



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

---

Lublin, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 6812

### UCHWAŁA NR 853.113.2022

**Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie**  
**z dnia 13 grudnia 2022 r.**

**w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Borzechów**

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) z późn. zm. oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) -- Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwała, co następuje:

stwierdza się nieważność §4 uchwały nr XXX/204/22 Rady Gminy Borzechów z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek z powodu naruszenia art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1297 z późn. zm.)

### UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 18 listopada 2022 r. uchwały Rady Gminy Borzechów, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium w dniu 29 listopada 2022 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

W §4 badanej uchwały Rada Gminy ustaliła "ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

- 1) w wysokości 170,00 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny,
- 2) w wysokości 340,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny; - za rok bez względu na długość korzystania z nieruchomości."

W ocenie Kolegium wskazanie do wyliczenia ryczałtowej opłaty rocznej i opłaty podwyższonej od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy jako przedmiotu tej opłaty jest niezgodne z treścią art. 6j ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz.1297 z późn. zm), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 1648). Przepis ten, w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2022 r. stanowi, że w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwała

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (...) - za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Opłata powinna odnosić się do domku letniskowego na nieruchomości czy do innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Rada Gminy Borzechów we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Borzechów prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

**Otrzymują:**

1. Rada Gminy Borzechów
2. Wójt Gminy Borzechów